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 Policy för mötesplatser för unga i Malmö 

Initierare: Kommunstyrelsen 

Bakgrund 
Framtagandet av en policy för mötesplatser för unga är ett första steg i Malmö 
stads satsningar inom området. Policyn ska vara rådgivande och vara ett gott 
exempel för mötesplatsernas verksamhet och funktion samt ange vad som bör 
vara den minsta gemensamma nämnaren för alla mötesplatser för unga i 
Malmö. Stadskontorets folkhälsoenhet har utarbetat förslaget till policy. 

Yttrande 
Förslaget till policy visar en öppenhet för att ge de unga en möjlighet att inom 
mötesplatsernas ram utforma sina aktiviteter efter sina egna önskemål och 
behov, med stöd från ungdomsarbetarna. Samtidigt vänder den sig även till 
unga som saknar en mötesplats utan att de från början har egna idéer på 
aktiviteter. Ungdomsarbetarnas uppgift blir här att försöka engagera och 
uppmuntra även dessa unga till att hitta en meningsfull fritid. Temat för 
mötesplatserna enligt policyförslaget är att möjliggöra. Ungdomarna ska själva 
planera, genomföra och följa upp aktiviteter i så stor grad som möjligt. 
Ungdomsarbetarnas uppgift blir att stötta, inspirera och ta tillvara de ungas 
engagemang.  
 
Ungdomsarbetarna är professionella vuxna som har en kunskap som ska 
tillvaratas. De måste kunna ta initiativ om ungdomarna inte gör det. Annars 
riskerar man att hamna i det "häng" som forskning om fritidsgårdar vänder sig 
emot. 
 
Policydokumentets starka sidor är möjligheten för ungdomarna att utforma sina 
aktiviteter efter egna behov och önskemål. Det saknas dock en beskrivning av 
de teoretiska grunder som förslaget bygger på och vilken forskning och 
erfarenheter som finns som stödjer den inriktning på mötesplatserna som 
dokumentet anger. En klar verksamhetsidé och klara mål för verksamheten är 
utmärkande för bra fritidsgårdar och mötesplatser samt att kontinuitet och 
aktiviteter som ökar ungdomarnas kompetens och stärker deras självkänsla bör 
vara grunden i verksamhetens innehåll. Verksamheter som endast har öppen 
kaféverksamhet kan få icke önskade effekter.  
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Policydokumentet saknar också en begreppsapparat med definition av vad som 
är en mötesplats och vilka kriterier den ska ha för att bli betraktad som sådan. 
Den öppenhet för mötesplatsernas innehåll som dokumentet har, riskerar 
medföra en brist på vägledning och tydlighet. Begreppet ungdomsarbetare bör 
också utvecklas och förtydligas i policydokumentet.  
 
Policyn anger att målet är en meningsfull fritid för de unga. Samtidigt är det 
fullt möjligt att inom mötesplatsens ram spendera sin fritid ”utan krav”. Det 
borde ändras till ”utan prestationskrav”. Meningsfullheten definieras enligt 
policyförslaget av ungdomarna vilket är lovvärt. Policyn uttrycker å ena sidan 
att ”verksamheten ska vara väl strukturerad med tydliga mål, återkommande 
utvärdering och dialog med stöd från huvudmannen”. Å andra sidan om de 
unga väljer att bara vara närvarande utan aktiviteter, är detta fullt möjligt. 
Begreppet meningsfull fritid bör därför bättre utvecklas i dokumentet. 
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